



Turniej gier strategicznych w Sterkowcu



W piątek 21 listopada od godz. 15.00 w Domu kultury w Sterkowcu odbędzie się turniej historycznych gier planszowych. Turniej będzie połączony z warsztatami pozwalającymi na zapoznanie się z grami planszowymi opartymi na historii I Wojny Światowej.

Uczestnicy zmierza się z "Rosyjskim walcem parowym" oraz udadzą się na "Przepustkę" z legionistami Józefa Piłsudskiego. Całość poprowadzą członkowie stowarzyszenia GRH 13. Pułk Piechoty „Krakowskie Dzieci”. "Przepustka" to edukacyjna gra planszowa, przeznaczona głównie dla młodszych graczy, którzy podczas miłej rozgrywki zdobędą wiedzę dotyczącą historii Legionów Józefa Piłsudskiego. Podczas rozgrywki gracze wcielą się w postanie Legionistów, którzy otrzymawszy przepustki będą próbować odwiedzić swoje rodzinne strony. Rozgrywki dla młodszych zaplanowano od godz. 15.00 do 17.30.

Z kolei "Walec Parowy 1914" to wojenna gra planszowa, która przedstawia jedną z większych kampanii wojennych frontu wschodniego I wojny światowej. Wielka ofensywa kilku armii rosyjskich, która ruszyła na początku listopada 1914 r. znad brzegów Wisły i Sanu w kierunku Śląska, została przez współczesnych okrzyknięta Walcem Parowym. Prace naprzód setki tysięcy żołnierzy cara wydawały się nie do zatrzymania. Oddziały austro-węgierskie oraz niemieckie po nieudanej bitwie pod Dęblinem i Warszawą pozostawały w odwrocie. Zmęczeni żołnierze nie mogli liczyć na chwilę odpoczynku. Na swoich plecach czuli już oddech szybkich jak błyskawica Kozaków i dziarsko maszerującej piechoty. Gdy żołnierze cesarza Franciszka Józefa minęli Kraków, zatrzymali się. Zwrócenie ponownie na wschód wyczekiwali potężnego uderzenia Rosjan.

Rozgrywki dla starszych miłośników gier i historii zaplanowano od godz. 17.30 do 21.00. Na uczestników będą czekać gry ufundowane przez Urząd Miejski w Brzesku. Turniej organizowany jest w ramach projektu upamiętniającego zmagania rosyjsko-austriackie z listopada 1914 r. Pamiętajmy! Sterkowiec

1914-2-14".Dodatkowe informacje nr turnieju - 784 976 026.

Projekt otrzymał wsparcie w konkursie grantowym: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Małopolska Lokalnie, którego operatorem w powiecie brzeskim jest Fundacja Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS z Myślenic.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/15285,turniej-gier-strategicznzych-w-sterkowcu>

Data wydruku: 2024-07-17 21:37:17